
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06. ADJJL № £1/и-ЗС.

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1004 «О внесе
нии изменений в приложе
ние 3 к Закону Иркутской об
ласти «О наделении органов 
местного самоуправления му
ниципальных районов Иркут
ской области государствен
ными полномочиями по рас
чету и предоставлению дота
ций на выравнивание бюд
жетной обеспеченности посе
лений, входящих в состав му
ниципального района Иркут
ской области, бюджетам по
селений за счет средств об
ластного бюджета»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1004 «О внесе
нии изменений в приложение 3 к Закону Иркутской области «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов Иркутской об
ласти государственными полномочиями по расчету и предоставлению до
таций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих 
в состав муниципального района Иркутской области, бюджетам поселений 
за счет средств областного бюджета» в 1-м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономиче
скому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас



смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода
тельного Собрания Иркутской области.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ 3 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО РАСЧЕТУ И 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ 
ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, БЮДЖЕТАМ 
ПОСЕЛЕНИЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА»

Статья 1

Внести в приложение 3 к Закону Иркутской области
от 30 ноября 2021 года № 121-03 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов Иркутской области
государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав 
муниципального района Иркутской области, бюджетам поселений за счет 
средств областного бюджета» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2021, № 48) следующие изменения:

1) в пункте 3:
абзац первый после слов «(при условии, что (U}i — Р^)<0» дополнить 

словами «и (С1* +  -  ЗДт + Д4) <0»;
абзац пятый дополнить словами «, не распределенный органами 

местного самоуправления муниципального района между поселениями, 
входящими в состав муниципального района;»;

абзац десятый дополнить словами «без изменения части субвенции на 
оплату труда муниципальных служащих i-ro муниципального района для 
осуществления государственных полномочий (СЗ ,•).»;

2) абзац седьмой пункта 4 дополнить словами «и на плановый период;».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

« » 2022 год


